

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W www.sum.dk

Indenrigs- og sundhedsministeren

Til Folketingets Sundhedsudvalg

København, den 10. september 2010
Sags nr.: 7-309-98/1

Offentlig høring om lov om røgfri miljøer

Kære alle,

Som opfølgning på mit brev af 25. juni 2010 vedr. den af Sundhedsudvalget planlagte høring om lov om røgfri miljøer (lov nr. 512 af 6. juni 2007) i efteråret 2010 fremsendes hermed som aftalt et kommenteret program med henblik på jeres endelige godkendelse.

Da det ikke har været muligt, at finde en dato i september måned afholdes høringen som bekendt **mandag den 11. oktober 2010**. Som det fremgår af programmet, er der lagt op til, at Sundhedsudvalget får en aktiv rolle på dagen, således at hvert partis forebyggelses- eller sundhedsordfører (én fra hvert parti) deltager i to paneldebatter med henblik på at give respons på spørgsmål og input fra salen.

Programmet tager udgangspunkt i de aftalte temaer opregnet i Sundhedsudvalgets Betænkning over Forslag til lov om ændring af lov nr. 512 af 6. juni 2007 om røgfri miljøer (om udskydelse af tidspunktet for revision af loven) afgivet den 14. april 2010. Således søger høringen at inddrage og give rum for de meningsmæssige nuancer, som præger den offentlige debat om rygeloven, og tilvejebringe afbalanceret viden til styrkelse af beslutningsgrundlaget for de aftalte forhandlinger om revision af rygeloven i 2011.

På baggrund af en tilbagemelding på det foreløbige program sendt til Sundhedsudvalget den 25. juni 2010 er programmet herudover suppleret med et temaoplæg om rygerelaterede problemstillinger i forhold til særlige grupper med fokus på brugere af væresteder og personer, som er frivilligt eller tvangsmæssigt anbragt på psykiatriske afdelinger.

Som det fremgår af programmet tilrettelægges høringen som en vekselvirkning mellem plenumsektioner med faglige oplæg, gruppedebatter med deltagerdialog ved mindre borde (7 personer) - hvor I naturligvis vil kunne deltage efter ønske - med efterfølgende respons fra et politikerpanel bestående af medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg (én forebyggelses- eller sundhedsordfører fra hvert parti).

Til jeres orientering har de respektive oplægsholdere givet positivt tilsagn om deres deltagelse, og af hensyn til den videre detailplanlægning skal jeg bede jer om at sende eventuelle bemærkninger til programoplægget og høringens form **senest onsdag den 15. september 2010** til ministersekretær Frederikke Beer fbe@im.dk. Hvis ikke der er modtaget bemærkninger ved udgangen af onsdag den 15. september 2010 betragtes programmet som endeligt godkendt, og vil blive udsendt til de inviterede parter.

Til jeres orientering har jeg vedhæftet udkast til endeligt program, liste over inviterede deltagere, brev af 25. juni 2010 med vedhæftede programforslag samt ovennævnte betænkning over Forslag til lov om ændring af lov nr. 512 af 6. juni 2007 om røgfri miljøer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder